Vorspeisen & Kleinigkeiten

Gebackene Laugenbrezel mit Butter gefillt

Erfurter Puffbohneneintopf
Herzhafte Rinder-Gulaschsuppe

mit Sahnehaube

Wildkriutersalat

mit Ziegenkise und Beeren

Vegetarische Speisen

Geschwenkte Schupfnudelpfanne

mit Paprika, Wiesenchampignons, getrockneten Tomaten

und Rahm

Tagliatelle mit Steinpilzen
und gehobeltem Parmesan

Thiiringer Spezialitdten

Hausgemachte Kohlroulade
mit Salzkartoffeln

zartes Kostritzer Schweinegulasch

mit Thiiringer Klé6f3en

Mutzbraten in einer Kostritzer

Schwarzbiersofle
auf Schlachtekraut und Thiiringer Klé6f3en

Geschmorte Rinderroulade
,nach Hausmannsart gefiillt* traditionell mit
Apfelrotkohl und Thiiringer Kléflen

QR-Code
mit der
Handy-
kamera oder
QR Code-

2,50 €
6,00 €
6,50 €

10,50 €

12,50 €

14,50 €

11,90 €
13,90 €

15,20 €

16,40 €

App scannen. Kontaktdaten
abgeben, eigenen PIN wah-
len und einchecken. Und
beim Verlassen den Check-
out nicht vergessen ;-)

Wildspezialitdten

aus heimischem Forst

Deftiges Wildgulasch mit Preiselbeeren, 16,60 €

dazu Thiiringer Kléf3e

Gebeizter Wildschweinbraten 16,90 €

,,Hubertus“ an Preiselbeer-Birnen-Ragout,
mit Apfelrotkohl und Thiiringer Kléf3en

Kindergerichte

Grofler Schloss-Schmaus
Klofl mit Sofle und Rotkohl

5,00 €

Dessert

Eisbecher ,,Alter Schwede*

mit Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikér & Schlagsahne

6,50 €

Eisbecher ,,Fragola“
Fruchtiges Fragola auf raffinierter Beerenmischung,
gekrént mit Sahne

7,50 €

Eisbecher ,,Cioccolata“
cremiges Cioccolato & Vanilleeis auf Schokostiickchen
mit Sahne garniert

7,50 €

Eisbecher , Pistacchio” 8,00 €
cremiges Pistacchio & Vanigliaeis auf einer raffinierten

Nussmischung, mit Schokosofle, Sahne und Waffel

Kindereisbecher
blaues Vanilleeis mit Sahne und Sofle

4,20 €

Kuchen & Torten

Kuchen und Torten je nach Angebot
Bitte fragen Sie hierzu unser Servicepersonal.

jl«m bhat os bei uns 30.6&}\40_&‘44’?

Unsere Gerichte und viele weitere
Thiiringer Spezialititen

kénnen Sie online bestellen und
bequem nach Hause liefern lassen!

www  www.hagens-heimatkueche.de




Aperitiv

Prosecco 0,11

4,20 €

CAa Matteo Glera, trocken, Italien, Mareno di Piave, Vinicola Cide

Prosecco auf Eis 0,31

6,00 €

C4& Matteo Glera, trocken, Italien, Mareno di Piave, Vinicola Cide

Aperol Spritz 0,21
Aperol, Prosecco, Soda & Orange

Lillet Berry 0,21

Lillet, Tonic Water, Beeren

Bier
Kostritzer Pils vom Fass 0,4l
Kostritzer Kellerbier vom Fass 0,41
Kostritzer Schwarzbier 0,41
Kostritzer Radler Limette 0,331
Bitburger 0,0 % alkoholfrei 0,331
Benediktiner Hefeweizen 0,51
Benediktiner Hefeweizen 051
alkoholfrei
Weinempfehlung
Weiflwein trocken 0,21
Roséwein trocken 0,21
Rotwein trocken 0,21
Weiflweinschorle trocken 0,21
Roséweinschorle trocken 0,21
Alkoholfreie Getrdnke

Thiiringer Waldquell medium 0,51
Tonic Water Thiiringer Waldquell 0,41
Ginger Ale Thiringer Waldquell 0,41
Vita Cola Original 0,51
Vita Cola Schwarz 051
Vita Orange 0,51
Vita Zitrone 0,51

Fassbrause Himbeer rahner Frucht 0,41
Fahner Apfel-Minze-Schorle 0,331

aus Direktsaft

Fahner Apfel-Johannisbeer-Schorle 0,331

aus Direktsaft

6,50 €

6,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
5,00 €
5,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,60 €

3,50 €

jl&yuz_m bat os bei uns 30.6&».»«1:.!&?

Unsere Gerichte und viele weitere
Thiiringer Spezialititen

koénnen Sie online bestellen und
bequem nach Hause liefern lassen!

www.hagens-heimatkueche.de

Kaffeespezialitaten

Kaffee Crema 2,80 €

Kaffee Crema grof} 3,80 €

Espresso 2,50 €

doppelter Espresso 3,90 €

Espresso con Panna 3,40 €

Espresso mit Schlagsahne

Cappuccino 3,20 €

Espresso mit heifler Milch und viel Milchschaum

Cappuccino Espresso mit Schlagsahne 3,70 €

Milchkaffee 3,50 €

Kaffee mit heifler Milch und wenig Milchschaum

Latte Macchiato 3,80 €

Espresso, heifle Milch und Milchschaum, geschichtet

Iced Latte Macchiato 4,50 €

Espresso, kalte Milch und Eiswiirfel

Iced Caramel Macchiato 4,90 €

Espresso, kalte Milch, Caramel Sirup und Eiswiirfel

Salted Caramel Iced Latte 4,90 €

Espresso, kalte Milch, Salted Caramel Sirup und Eiswiirfel

Vanilla Iced Latte 4,90 €

Espresso, kalte Milch, Vanilla Sirup und Eiswiirfel

Iced Mocha Espresso, kalte Milch, 4,90 €

belgische Schokoladensofle und Eiswriirfel

Heifle Schokolade 3,80 €
Tee / Pure Tea Selection

Earl Grey 2,90 €

Das fruchtige Ol der Bergamotte, einer mediterranen Zitrusfrucht, schmeckt
frisch und zitronig und verleiht dem Tee sein weltweit bekanntes Aroma.

Waldbeere 2,90 €
Friichtetee aus einer Kombination von roten und blauen Friichten.

Fruchtig lecker. Im nachhaltigen Tassenbeutel.

Rooibos Orange Karamell 2,90 €

Abgerundet mit feinen Aromen von Karamell & Orange, entfiihrt dieser Rooibos-
tee zu jeder Tageszeit unter die Sonne Siidafrikas. Im nachhaltigen Tassenbeutel.

Spirituosen aus Thiiringen

Heimatlikor reinster Gewiirz-Bitter 4cl 4,50 €
Fahner Obstbrand williamsbirne scl 4,50 €

QR-Code
mit der
Handy-
kamera oder
QR Code-
App scannen. Kontaktdaten
abgeben, eigenen PIN wah-
len und einchecken. Und
beim Verlassen den Check-
out nicht vergessen ;-)




